VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 9352/VPCP-V.I.
V/v tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra về đo lường, chất lượng trong kinh doanh xăng dầu
	Hà Nội, ngày 12 tháng 11 năm 2015

Kính gửi: Bộ Khoa học và Công nghệ.
Xét báo cáo của Bộ Khoa học và Công nghệ tại Văn bản số 3692/BKHCN-TĐC ngày 05 tháng 10 năm 2015 về kết quả công tác thanh tra, kiểm tra nhà nước về đo lường trong kinh doanh xăng dầu, Phó Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Đồng ý với nội dung báo cáo của Bộ Khoa học và Công nghệ tại Văn bản số 3692/BKHCN-TĐC ngày 05 tháng 10 năm 2015. Bộ Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các Bộ, ngành liên quan chỉ đạo các lực lượng chức năng và thanh tra chuyên ngành tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, đặc biệt là kiểm tra đặc thù về đo lường, chất lượng trong kinh doanh xăng dầu, kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các hành vi gian lận; Bộ tổ chức sơ kết để rút kinh nghiệm chỉ đạo nghiêm túc vấn đề này.
2. Về đề nghị tặng Bằng khen Thủ tướng Chính phủ cho một số tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, Bộ Khoa học và Công nghệ thực hiện theo trình tự, thủ tục quy định của pháp luật về thi đua khen thưởng.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Khoa học và Công nghệ và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg CP, PTTg CP Nguyễn Xuân Phúc (để b/c);
- Các Bộ: Công Thương, Công an, Tài chính;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Đài Truyền hình Việt Nam;
- Văn phòng TT BCĐ 389 quốc gia;
- VPCP: BTCN, các PCN, TGĐ Cổng TTĐT,
các Vụ: KTTH, KTN, KGVX, TH;
- Lưu: VT, V.I(3). ĐVD.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Kiều Đình Thụ